

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE INSUMOS
OBRA: PALÁCIO DA INTENDÊNCIA
LOCAL: UNIRV RIO VERDE/GO
AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS
Custo Referencial de Serviços
TABELA 133 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018 - DESONERADA
Database : 01/12/2018
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe
Setembro 2019/01

Item	Código	Quant.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor
001	COTAÇÃO 01	6	KG	ARAME RECOZIDO 18 ⁽¹⁾	R\$15,72	R\$94,32
002	AGETOP 3812	120	UNIDADE	ARRUELA 5/16"	R\$0,07	R\$8,40
003	COTAÇÃO 03	2	UNIDADE	KIT BROCA LONGA 5/16 MADEIRA - 3 UNIDADES ⁽¹⁾	R\$29,90	R\$59,80
004	COTAÇÃO 04	6	UNIDADE	BROCA VIDEA ENCAIXE RÁPIDO 5/16" LONGA	R\$16,98	R\$101,88
005	COTAÇÃO 05	60	M	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5 MM ² ⁽¹⁾	R\$2,19	R\$131,40
006	COTAÇÃO 06	50	M	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5 MM ² ⁽¹⁾	R\$3,35	R\$167,50
007	COTAÇÃO 07	50	M	CABO ISOLADO PP 3 X 2,5 MM ² ⁽¹⁾	R\$4,73	R\$236,50
008	COTAÇÃO 08	30	UNIDADE	DISCO FLAP PARA FERRO N 24 ⁽¹⁾	R\$10,19	R\$305,70
009	COTAÇÃO 09	13	UNIDADE	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES (1 SECAO) ⁽¹⁾	R\$15,92	R\$206,96
010	COTAÇÃO 10	6	UNIDADE	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES) ⁽¹⁾	R\$21,05	R\$126,30
011	COTAÇÃO 11	3	UNIDADE	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES) ⁽¹⁾	R\$28,44	R\$85,32
012	COTAÇÃO 12	14	UNIDADE	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL ⁽¹⁾	R\$10,78	R\$150,92
013	COTAÇÃO 13	29	UNIDADE	LAMPADA LED 25W E27 ⁽¹⁾	R\$43,06	R\$1.248,74
014	COTAÇÃO 14	2	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13 ⁽¹⁾	R\$15,99	R\$31,98
015	COTAÇÃO 15	3	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250 W ⁽¹⁾	R\$56,16	R\$168,48
016	COTAÇÃO 16	1	UNIDADE	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2 X 14W ⁽¹⁾	R\$57,92	R\$57,92
017	COTAÇÃO 17	8	UNIDADE	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO COM ALETAS PLÁSTICAS, PARA UMA LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MÁXIMA 40/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA) ⁽¹⁾	R\$28,00	R\$224,00
018	COTAÇÃO 18	5	UNIDADE	LUMINÁRIA DE SOBREPOR USO AO TEMPO (TARTARUGA) - BASE E 27 ⁽¹⁾	R\$15,40	R\$77,00
019	COTAÇÃO 19	3	UNIDADE	LUMINÁRIA TIPO PROJETO RETANGULAR ATE 400 W - BASE E-40 ⁽¹⁾	R\$47,79	R\$143,37
020	COTAÇÃO 20	1	UNIDADE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE SOBREPOR PARA 01 LÂMPADA ⁽¹⁾	R\$13,99	R\$13,99
021	COTAÇÃO 21	3	CAIXA	PARAFUSO AUTO BROCANTE CABEÇA CHATA 3.5/40 (CAIXA COM 500 UNIDADES) ⁽¹⁾	R\$18,73	R\$56,19
022	ORSE 10738	20	UNIDADE	PARAFUSO BARRA ROSCADA - 5/16" (Barra 1 m)	R\$8,19	R\$163,80
023	COTAÇÃO 23	1	UNIDADE	PIA MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,00 X 0,54 M ⁽¹⁾	R\$125,32	R\$125,32
024	COTAÇÃO 24	120	UNIDADE	PORCAS SEXTAVADA 5/16" ⁽¹⁾	R\$0,13	R\$15,60
025	COTAÇÃO 25	5	KG	PREGO SEM CABEÇA 18/27 ⁽¹⁾	R\$11,32	R\$56,60
026	COTAÇÃO 26	8	UNIDADE	ROLO DE LÃ 9 CM ⁽¹⁾	R\$8,57	R\$68,56
027	COTAÇÃO 27	8	SACOS	SACO DE ESTOPA (sacos de 1 kg) ⁽¹⁾	R\$9,96	R\$79,68
028	COTAÇÃO 28	32	UNIDADE	TAMPA CEGA PLÁSTICA RETANGULAR 4"X2" ⁽¹⁾	R\$4,88	R\$156,16
029	COTAÇÃO 29	32	UNIDADE	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V ⁽¹⁾	R\$7,30	R\$233,60
030	COTAÇÃO 30	1	UNIDADE	TORNEIRA JARDIM C/ BICO - AMARELA ⁽¹⁾	R\$18,44	R\$18,44
031	COTAÇÃO 31	1	UNIDADE	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA ⁽¹⁾	R\$63,34	R\$63,34
032	COTAÇÃO 32	15	LATA	VERNIZ 3,6 L ⁽¹⁾	R\$63,87	R\$958,05
VALOR TOTAL					R\$5.635,82	

Observações:

(1) Apesar destes insumos serem contemplados pelas tabelas referenciais de custo da AGETOP, SINAPI, SEINFRA e ORSE, optou-se pela realização de pesquisa de mercado com fornecedores (cotação) em virtude de ter sido constatada a incompatibilidade dos valores referenciais com os preços do mercado local. Em anexo, apresenta-se o relatório do pregão nº096/2019, o qual comprova que a aquisição destes itens não foi realizada no processo licitatório mencionado em função de não haver proponentes interessados (licitação deserta).

